А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.12.2015 года                                                                                         № 930
г. Никольск

О создании оперативного штаба
по обеспечению безопасности граждан
и объектов в период Новогодних
и Рождественских праздников

В связи с активизацией противоправной деятельности международных
террористических организаций, наступающими Новогодними и Рождествен-
скими праздниками, с целью обеспечения безопасности граждан и объектов на
территории Никольского муниципального района, во исполнение указания Гу-
бернатора Вологодской области от 21.12.2015, руководствуясь Федеральным
законом от  06.10.2003  года  № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать оперативный штаб по обеспечению безопасности граждан и
объектов в период проведения Новогодних и Рождественских праздников в
период с 31 декабря 2015 года по 11 января 2016 года в следующем составе:

Начальник  оперативного  штаба:  Глава  Никольского  муниципального
района В.В. Панов

Заместители начальника оперативного штаба:
- первый заместитель главы Никольского муниципального района А.Н.

Баданина;
- заместитель главы Никольского муниципального района по социаль-

ной сфере В.М. Корепин;
Члены оперативного штаба:
- начальник финансового управления, заместитель главы Никольского

муниципального района О.И. Воронина;
-  управляющий  делами  администрации  Никольского  муниципального

района Г.И. Капустина;
- заместитель главы Никольского муниципального района, заведующий

отделом  сельского  хозяйства  администрации  Никольского  муниципального
района М.А. Обрядин;

-  заведующий отделом по муниципальному хозяйству,  строительству,
градостроительной деятельности и природопользованию администрации Ни-
кольского муниципального района Н.В. Панова;

- главный специалист по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям  и  обеспечению  мер  первичной  пожарной  безопасности
администрации  Никольского  муниципального  района  А.Ю.  Рогозин
(секретарь оперативного штаба);

- глава муниципального образования город Никольск С.Н. Титова (по
согласованию);

- начальник ОМВД России по Никольскому району полковник полиции
С.В. Садов (по согласованию);

- заместитель начальника отряда – начальник 28 ПСЧ ФГКУ «5 отряд
ФПС по Вологодской области» подполковник внутренней службы М.П. Тро-
пин (по согласованию);

- начальник ОНД по Никольскому и Кичменгско-Городецкому районам
УНДиПР ГУ МЧС России по Вологодской области майор внутренней службы
В.С. Попов (по согласованию);

2.  Оперативному  штабу  провести  проверки  объектов  массового
проведения  праздничных  мероприятий  по  выполнению  требований
антитеррористической защищенности и обеспечению безопасности граждан,
правил пожарной безопасности и принять меры по устранению недостатков,
выявленных в ходе проверок.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой;
4 Настоящее постановление вступает в силу после официального опуб-

ликования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на  офици-
альном сайте администрации Никольского муниципального района в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава района -                                            В.В. Панов